
 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
Decreto N. 35 del 16-11-2023 - Pag. 1 di 2 

Copia informatica ad uso amministrativo 

 
DECRETO N. 35 DEL 16-11-2023 

 
OGGETTO:  NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
IL SINDACO 

 
 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 15 del 10.02.2011 di approvazione del Regolamento 

comunale per l’istituzione e la disciplina dell’organismo indipendente di valutazione presso il 
Comune di Sona, in applicazione dei principi del titolo II del D. Lgs. n. 150/2009, successivamente 
modificato con deliberazioni di G.C. n. 45 del 25.03.2014 e G.C. n. 6 del 20.01.2015, esecutive ai 
sensi di legge; 

 
Richiamato in particolare l’art. 3 del sopra citato Regolamento, come modificato con delibera di 

G.C. n. 6 del 20.01.2015, che disciplina la composizione e la nomina del Nucleo interno di 
valutazione, istituito in forma monocratica; 

 
Preso atto che il Nucleo di valutazione nominato con decreto sindacale n. 16 del 29.03.2022 è 

scaduto il 30.09.2023 e che risulta necessario provvedere alla nuova nomina; 

Considerato che la Dott.ssa Zerbato Stefania, che ha rivestito il ruolo di Nucleo di Valutazione 
nel periodo dal 12.03.2019 fino al 30.09.2023, ha svolto l’incarico assegnato con puntualità e 
professionalità, relazionandosi con competenza ed obiettività con i vari soggetti all’interno dell’Ente 
– Sindaco, Segretario comunale, Responsabili – secondo quanto previsto dal Regolamento inerente 
il Ciclo della Performance e fornendo un importante contributo collaborativo nella definizione della 
nuova metodologia di valutazione della performance approvata con deliberazione di G.C. n. 9 del 
26.01.2021; 

 
Tenuto inoltre conto del ruolo che l’Organismo riveste nella fase del controllo dell’attività dei 

Responsabili in ordine agli adempimenti obbligatori di trasparenza ed anticorruzione, affiancando il 
Segretario generale nello svolgimento dell’attività di direzione e di impulso quale Responsabile della 
prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità (RPCT); 

 
Ritenuto utile ed opportuno provvedere alla nomina, fino al 31.12.2023, della medesima 

Dott.ssa Zerbato Stefania quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione, nelle more 
della definizione del procedimento per il nuovo incarico, al fine di fronteggiare eventuali necessità ed 
incombenze, in particolar modo relative alla trasparenza; 

 
Visto il curriculum professionale inviato dalla Dott.ssa Zerbato Stefania con nota prot. n. 42998 

del 15.11.2023 e considerato che la stessa risulta in possesso dei requisiti professionali valutati 
preferenziali in relazione alle esigenze e necessità di questa Amministrazione, quali: comprovata 
esperienza e professionalità in materia di programmazione, rendicontazione degli obiettivi e 
valutazione delle Performance, dimostrata capacità di apporto innovativo; conoscenza approfondita 
della struttura organizzativa del Comune di Sona; 

 
Rilevato inoltre che la dott.ssa Zerbato Stefania ha maturato buona esperienza nel ruolo di 

componente del Nucleo di Valutazione, realizzata in vari Comuni nel corso di un decennio e può 



 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
Decreto N. 35 del 16-11-2023 - Pag. 2 di 2 

vantare, oltre all’esperienza professionale, anche un’ottima preparazione teorica derivante dal suo 
impegno formativo presso corsi universitari in qualità di docente; 

 
Acquisita la disponibilità a svolgere l’incarico proposto, giusta nota prot. n. 42998 del 

15.11.2023 e la contestuale dichiarazione resa circa l’insussistenza di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità degli incarichi di cui al D. Lgs. n. 39/2013 e di altre cause ostative e di conflitto con 
l’incarico in oggetto; 

 
per tutte le motivazioni sopra esposte, 
 

NOMINA 
 

1. La Dott.ssa Zerbato Stefania, nata a Peschiera d/Garda (VR) il 12.04.1967, quale 
componente del Nucleo di Valutazione del Comune di Sona, costituito in forma monocratica, 
per il periodo novembre e dicembre 2023. 
 

DISPONE 
 

▪ La comunicazione del presente atto alla nominata, al Segretario comunale, ai Responsabili 
di Settore ed alle RSU a cura della Responsabile del Settore Amministrativo; 
 

▪ l’adempimento di pubblicazione del presente atto di nomina e del curriculum della nominata 
nella Sezione web “Amministrazione trasparente” del Comune di Sona, nonché la gestione 
della spesa relativa allo svolgimento dell’incarico assegnato. 

 
 IL SINDACO 
 f.to DALLA VALENTINA GIANFRANCO 
 firma apposta digitalmente sull’originale documento 
 ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


